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Titel Vorname Nachname ev. Vertreter Einrichtung Fakultät/Institut/ 
Bereich Straße PLZ Ort Telefon Fax E-Mail

Zuordnung 
zu Arbeits-
gruppe

Prof. Dr. Ulrich Blum Dr. Kubis
Institut für 
Wirtschaftsforschung 
Halle (IWH)

Kleine 
Märkerstr. 8 06108 Halle 

(Saale) (0345) 7753-700 (0345) 7753-822 praesident@iwh-halle.de Wissen

Prof. Dr. Klaus Friedrich Martin-Luther-Universität 
Halle-Wittenberg

Institut für 
Geowissenschaften

Von-
Seckendorff-
Platz 4

06120 Halle 
(Saale) (0345) 5526062 (0345) 5527146 klaus.friedrich@geo.uni-halle.de Infrastruktur

Prof. Dr. Everhard Holtmann Martin-Luther-Universität 
Halle-Wittenberg

Institut für 
Politikwissenschaft

Emil-
Abderhalden-
Straße 7

06108 Halle 
(Saale) (0345) 5524212 (0345) 5527147 everhard.holtmann@politik.uni-

halle.de
Gesellschaft; 
Strategie

Prof. Dr. Gunter Steinmann Martin-Luther-Universität 
Halle-Wittenberg

Große 
Steinstraße 73 06108 Halle 

(Saale) (0345) 5523320 (0345) 5527188 steinmann@wiwi.uni-halle.de Gesellschaft

Wilfried Köhler Frau Heidler
Ministerium für 
Landesentwicklung und 
Verkehr

Turmschanzen-
straße 30 39114 Magdeburg (0391) 5673500 (0391) 5677538 koehler@mlv.sachsen-anhalt.de

Prof. Dr. Karl-Heinz Paqué Otto-von-Guericke-
Universität Magdeburg

Fakultät für 
Wirtschaftswissensc
haft (FWW)

Postfach 4120 39016 Magdeburg (0391) 67-18804 (0391) 67-11177 paque@ovgu.de

Prof. Dr. Peer Pasternack Martin-Luther-Universität 
Halle-Wittenberg

Institut für 
Hochschulforschung 
Wittenberg (HoF) 
e.V.

Collegienstraße 
62 06886 Lutherstadt 

Wittenberg (03491)-466 147 (03491)-466255 peer.pasternack@hof.uni-halle.de Strategie

Dr. Marco Sunder Universität Leipzig

Institut für 
Empirische 
Wirtschafts-
forschung

Grimmaische 
Str. 12 04109 Leipzig (0341)9733786 (0341)9733789 marco.sunder@googlemail.com Wissen

Jun. -Prof. 
Dr. Stephan L. Thomsen Otto-von-Guericke-

Universität Magdeburg

Fakultät 
Wirtschaftswissen-
schaft

Universitäts-
platz 2 39106 Magdeburg (0391) 67 18431 (0391) 67 11700 stephan.thomsen@ovgu.de Wissen

Prof. Dr. Jürgen Wolf Hochschule Magdeburg-
Stendal

Fachbereich Sozial- 
und 
Gesundheitswesen

Breitscheidstr. 2 39114 Magdeburg (0391) 886- 4346 (0391)886-4104 juergen.wolf@hs-magdeburg.de Gesellschaft

Dr. Alexander Kubis
Institut für 
Wirtschaftsforschung 
Halle

Abteilung 
Strukturökonomik

Postfach 11 03 
61 06017 Halle 

(Saale) (0345)7753-851 (0345) 7753-779 Alexander.Kubis@iwh-halle.de Wissen

Ines Heidler
Ministerium für 
Landesentwicklung und 
Verkehr

Turmschanzen-
straße 30 39114 Magdeburg (0391)567-3513 (0391) 5677538 heidler@mlv.sachsen-anhalt.de


